АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2010

№ 2
с. Инкино

Об организации воинского учета

граждан, пребывающих в запасе

на территории Инкинского

сельского поселения в 2010 году

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и Постановлений Правительства Российской Федерации от 25.12.98г. № 1541 «Положение о воинском учете», от 26.02.98г. № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалиста Коновалову Елену Владимировну.

2.  При убытии в отпуск, командировку или на лечение Коноваловой Елены Владимировны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, пребывающих в запасе, возложить на заместителя Главы поселения - управляющего делами Администрации поселения Кадошникову Инну Сергеевну.

3. Утвердить план работы по осуществлению воинского учета граждан, пребывающих в запасе на 2010 год согласно приложению.

4. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных подразделений.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Г.Н.Вариводова

Приложение к Постановлению Администрации Инкинского сельского поселения от 12.01.2010  № 2
ПЛАН

работы по осуществлению воинского учёта граждан, пребывающих в запасе на 2010 год

по Инкинскому сельскому поселению

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановка на учёт ГПЗ и снятие с учёта, заполнение на них личных карточек (ф.Т-2)
	Отчёт в ОВКГ, ежемесячно
	Специалист Коновалова Е.В.

	2.
	Снятие с учёта граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу. Сообщение в военный комиссариат о гражданах, убывших на новое место жительства.
	В дни убытия.

В 2-х недельный срок.
	Специалист Коновалова Е.В.

	3.
	Проведение сверки карточек первичного учёта с ф.2 и похозяйственными книгами.
	До сверки с ОВКГ
	Специалист Коновалова Е.В.

	4.
	Внесение изменений по служебному и семейному положению, образованию, месту жительства.
	Ежемесячно
	Специалист Коновалова Е.В.

	5.
	Выявление граждан, проживающих на территории сельской администрации, но не стоящих на воинском учёте, или не имеющих военных билетов (удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную службу).
	Ежеквартально
	Специалист Коновалова Е.В.

	6.
	Обновление (замена) карточек первичного учёта (алфавитных карточек).
	По мере необходимости
	Специалист Коновалова Е.В.

	7.
	Ведение учёта граждан допризывного возраста и учёта призывников по именным спискам и учётным карточкам.
	Ежемесячно
	Специалист Коновалова Е.В.

	8.
	По требованию ОВКГ обеспечивать явку допризывной молодёжи в указанные сроки.
	По плану ОВКГ
	Специалист Коновалова Е.В.

	9.
	Проверка состояния картотеки с документами воинского учёта граждан, пребывающих в запасе:

- правильность построения картотеки;

-правильность, полнота и качество заполнения карточек.
	Ежеквартально
	Специалист Коновалова Е.В.

	10.
	Изъятие из картотек карточек на граждан, пребывающих в запасе и подлежащих исключению с воинского учёта по возрасту или по болезни, сделав отметку об исключении в документах воинского учёта.
	Ежемесячно
	Специалист Коновалова Е.В.

ДРУГИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Изучение руководящих документов по воинскому учёту.
	Постоянно
	Специалист Коновалова Е.В.

	2.
	Подготовка проекта распоряжения и акта на передачу документов на период отпуска.
	Перед отпуском
	Специалист Коновалова Е.В.